
BOE núm. 265 9643Miércoles 3 noviembre 2004

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE N.º 206, de 26 de agosto 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2004.
b) Contratista: EADS-CASA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 796.697,69 €.

Madrid, 22 de octubre de 2004.–El Secretario de la 
Mesa de Contratacion permanente para el MALOG, Car-
los Bartolomé de España.–48.893. 

 Resolución del Mando del Apoyo Logístico por la 
que se hace pública la adjudicación del expedien-
te número 20045900.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica - Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 20045900.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Análisisde muestras de 

aceite y líquidos hidráulicos para el mantenimiento de los 
diferentes aviones del E.A. (PAESA).

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Convenio de Colaboración.
c) Forma: Convenio de Colaboración.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 421.384,67 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnicas Ae-

roespacial Esteban Terradas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.384,67 €.

Madrid, 21 de octubre de 2004.–El Coronel Jefe
acctal. de la Unidad de Contratación y Gestión Económi-
ca, Miguel Ángel Pérez González.–48.920. 

 Resolución del Organismo Autónomo «Fondo de 
Explotación de los Servicios de Cría Caballar y 
Remonta», por la que se anuncia la subasta de 
productos agrícolas procedentes de la Yeguada 
Militar de Écija (Sevilla), expediente 104-JCC/
2004/06-E, procedimiento abierto, adjudicación 
por subasta.

1. Objeto: Subasta de 125.000 kilogramos de aceitu-
nas aproximadamente procedente de la Yeguada Militar 
de Écija (Sevilla), según Pliego de Prescripciones Técni-
cas y Cláusulas Administrativas Particulares que rigen 
dicha subasta.

2. El precio base de licitación es de 0,156 €/kilo-
gramo, IVA incluido.

3. Para tomar parte en la subasta se deberá constituir 
una fianza del 25%, por importe de 4.875 €, según Pliego 
de Prescripciones Técnicas.

4. Las Ofertas se efectuarán indicando el precio por 
kilogramo IVA incluido del lote, según anexo 1, del 
Pliego de Prescripciones Técnicas.

5. Obtención de documentación e información: Será 
facilitada en la propia Yeguada Militar de Écija (Sevilla) 
teléfono 954833910 y fax 955958023 o en la Jefatura de 
Cría Caballar, teléfono 913363413, en horario de 08:30 
horas a 14:00 horas en días laborables.

6. Recepción de ofertas: Se entregarán en la propia 
Yeguada Militar o en la Jefatura de Cría Caballar (Uni-
dad Financiera), como fecha límite el día 22 de noviem-
bre de 2004 antes de las 14:00 horas.

7. Apertura de ofertas: En Mesa de Enajenaciones 
que se constituirá en la Sala de Juntas de esta Jefatura, 
sita en P.º de Extremadura n.º 445, C.P. 28024 de Ma-
drid, en única sesión, el día 23 de noviembre de 2004 a 
las 10:00 horas.

8. Los gastos de publicidad correrán por cuenta del 
adjudicatario.

Madrid, 28 de octubre de 2004.–El Teniente Coronel, 
Jefe Acctal. de la Unidad Financiera.–49.658. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol por la que se anuncia concurso 
público para el Servicio de Vigilancia en el Cen-
tro Cultural de la Armada y Museo Naval.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5008-P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia.
b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Centro Cultural de la Arma-

da y Museo Naval de Ferrol.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce (12) meses, a contar desde el día uno (1) 
de enero de 2005 hasta el treinta y uno (31) de diciembre 
del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 82.895,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.657,90 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15.490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme a lo establecido en la 
cláusula 10) del Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de noviembre de 
2004 a 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
Cláusula 10) del Pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15.490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del Contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se ajustará a 
los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documenta-
ción.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es o www.armada.mde.es/anuncios 
zmcant/htm.

Ferrol, 25 de octubre de 2004.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol.–Fdo.: Francisco Beceiro García.
48.500. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal 
Militar de Las Palmas de Gran Canaria por la 
que se anuncia la adjudicación del expediente
3/78/45/4/874.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
Militar de Las Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación en el Arsenal de Las Palmas de Gran 
Canaria.

c) Número de expediente: 3/78/45/4/874.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación del edificio e 

instalaciones de la Estación Radio Naval Almatriche.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 214 de 04 de septiembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento doce mil trescientos 
noventa y dos euros con treinta y nueve céntimos 
(112.392,39 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de Septiembre de 2004.
b) Contratista: Juan Alonso Falcon.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y ocho mil 

novecientos cinco euros con treinta céntimos (98.905,30 €).

Las Palmas de Gran Canaria, 19 de octubre de 2004.
El Teniente Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de 
Contratación del Arsenal de Las Palmas de Gran Canaria, 
Enrique Barrull García.–48.951. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004001379.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004001379.



9644 BOE núm. 265Miércoles 3 noviembre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Reconocimiento Catálo-

go de Objeto HII.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Según Art. 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.371,92.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Indra Espacio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.371,92.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.894. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004001296.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004001296.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica 

RBX.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Según art. 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 241.807,22.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Ingeniería y Servicios Aeroespa-

ciales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.807,22.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.896. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004001339.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004001339.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Prestación de Servicios.
b) Descripción del objeto: Operación y Manteni-

miento BRGS-ELMETSAT.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Según Art. 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.036.631,51.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2004.
b) Contratista: Ingeniería y Servicios Aroespa-

ciales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.036.631,50.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.903. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004000810.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004000810.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Software Proxi-Antivi-

rus-Antispan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso Restringido.
c) Forma: Según Art. 73, apartado 3.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.200,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Siemens, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.471,38.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.904. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004000992.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004000992.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Motores a Reacción de 

Pequeño Empuje.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Según Art. 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 185.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Pruni Brneska Sirojirna.
c) Nacionalidad: Checa.
d) Importe de adjudicación: 185.600,00.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.906. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004001303.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004001303.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Cámaras Aneorobias 

Polymero/Vinilo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Según Art. 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 61.665,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de octubre de 2004.
b) Contratista: Citomed Representaçoes de Pro-

ductos.
c) Nacionalidad: Portuguesa.
d) Importe de adjudicación: 61.665,60.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.909. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 2004001435.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004001435.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fuente Alimentación 

Programable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Según Art. 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.674,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2004.
b) Contratista: Adler Instrumentos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.674,20.

Torrejón de Ardoz, 26 de octubre de 2004.–El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–48.910. 


